臺南市官田區公所 111年第 1次性別平等工作小組會議紀錄

壹、 時間：111年 6月 10日(星期五)上午 9時

貳、 地點：本所 2樓會議室

參、 主席：區長 陳仁偉                             紀錄：鄒淑薇

肆、 出列席人員：13人(詳簽到簿)

伍、 主席致詞：略

陸、 各課室性平工作報告暨成果報告：詳會議資料

柒、 提案討論

案由：審議本所 112年性別預算。

說明：依台南市政府各機關性別預算表填表說明之規定，性別預算表需

提報各機關單位性別平等專案小組討論後，依其意見及 112年核

定預算額度調整編列，爰以，擬提請討論。

決議：照案通過。

捌、 臨時動議：無

玖、 外聘委員建議及回饋：

一、 成果報告照片建議可動態呈現：「正在宣導」、「正在進行」及「與

現場民眾互動」。

二、 公所同仁推動業務時要具備性別平等概念，避免設計出，例如：「性

別不友善」的「性別友善廁所」。

拾、性別平等辦公室建議及回饋：

一、 性別預算表中性別平等政策方針填入 112年對應金額。

二、 成果提報建議：

(一)消除刻板印象

1.各式表單有性別欄位，在性別欄位增加一個「其他」欄位，例

        如：志工申請表、活動滿意度表等。

2.因應性別相關節日，例如：38婦女節、世界不再恐同日、父

  親節、母親節、台灣女孩日、國際人權日等在 FACEBOOK粉專

  貼文時，納入消除性別刻板印象、偏見歧視的概念。

3.公所規劃的性別行動話劇計畫可列計為該項成果。

4.若教導高齡者如何使用手機或電腦社群網站，例如：拍照發臉

  書、IG貼文、錄製影片或剪接影片上傳至社群網站等，皆可

  提報相關成果，不一定要自辦，可跟其他單位合作。

(二)營造友善環境

      公所監視錄影器、無障礙坡道、哺集乳室、孕婦及育有六歲以下

兒童者停車位、區內路燈修繕新增或更換細目型水溝蓋、農路改善

等，皆可提報。

(三)其他性別平等政策措施

1.在活動問卷後面，加入性別平等等相關概念題目。

2.公所自製性平宣導媒材，例如：有獎徵答的簡報、在活動設攤

  設計的性平活動等。

3.圖書館說性平故事或性平繪本活動。

4.圖書館辦理性平書展活動或設置性平書籍專區。

(四)提升女性經濟力

    公所可不需要提報，但有相關成果亦得提出，例如：與社區或

樂齡中心等合作辦理手工或手作課程，協助(或跟農業局合作)在地

居民發展網絡或各式行銷管道。

拾壹、主席總結

    去年本所性平業務推展非常努力，考核成績獲得甲等，可惜未

獲優等。彙整部分可以再精進，各課室如有不同想法亦可提出，讓

考核成果可以更多元的呈現。

拾貳、散會